
 
 
 

 
 

 

 

 

        
   

 
 
 

 

Prot. n. 4586/A9a      Ascoli Piceno, 07 ottobre 2016 

CIG: ZD51B79DB0 

ALL’ALBO ON LINE 

SEZIONE PON 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 – Autorizzazione progetto a valere 

sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 12810 del 15.10.2015, finalizzato alla 

realizzazione di Ambienti Digitali – Azione di comunicazione, informazione, pubblicità – 

Progetto 10.8.1.A3 “Nuovi Ambienti per una Scuola Digitale vicina agli alunni” – DETERMINA DI 

ACQUISTO DI MATERIALE PUBBLICITARIO. 

 

VISTA la legge 07 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimenti 

amministrativi e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. n. 

207/2010 nelle parti ancora in vigore); 

VISTO il D.I. n. 44/2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 10/02/2016 di approvazione del 

Programma annuale per l’E.F. 2016; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 12810 del 15.10.2015, finalizzato alla 

realizzazione di Ambienti Digitali – Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” – 

Sottoazione 10.8.1.A3 - Titolo Progetto: “Nuovi Ambienti per una Scuola Digitale vicina agli 

alunni”; 

 

 
 

IISSTTIITTUUTTOO  SSCCOOLLAASSTTIICCOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  SSTTAATTAALLEE    ““AASSCCOOLLII  CCEENNTTRROO  --DD''AAZZEEGGLLIIOO””  

Ascoli Piceno - V. Malaspina, 2  - Tel. 0736 258416   Fax 0736 256339 
C.F. 92053550445  -    Sito Web: www.ascolicentro.gov.it     C.M. APIC83000G 

E-mail istituzionale: apic83000g @istruzione.it    E-mail Pec :   apic83000g @pec.istruzione.it 
 



  

 

VISTA l’autorizzazione prot. n. AOODGEFID/5885 del 30/03/2016 del MIUR – 

Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 

gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV - 

Progetto 10.8.1.A3 “Nuovi Ambienti per una Scuola Digitale vicina agli alunni”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 29/10/2015, con la quale è stato 

approvato il progetto PON Ambienti Digitali; 

ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisto di materiale di pubblicità per il 

Progetto PON 10.8.1.A3 “Nuovi Ambienti per una Scuola Digitale vicina agli alunni”; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il regolare svolgimento dell’attività 

amministrativa; 

VISTO l’art. 34 del D.I. n. 44/2001; 

CONSIDERATO che la somma destinata alle spese di pubblicità non eccede  il limite a 

disposizione del Dirigente Scolastico (€4.000,00 delibera C.I. n. 3 del 10/02/2016); 

 

DETERMINA 

 

• di acquistare il materiale pubblicitario per il progetto PON Ambienti Digitali 

mediante affido diretto alla ditta “G. & V. Grafica e Stampa”  con sede in Ascoli 

Piceno, Piazza Viola n. 12; 

• di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura 

elettronica debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza 

formale e fiscale; 

• di disporre che per il versamento  dell’IVA si proceda nel rispetto di quanto disposto 

dall’articolo 1, comma 629, lett. b) della Legge n. 190/2014 c.d. “Legge di Stabilità 

2015” (dello split payment); 

• di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 426,71 (euro 

quattrocentoventisei/71) IVA INCLUSA, da imputare al Progetto P05 del Programma 

Annuale 2016, che presenta la necessaria copertura finanziaria; 

• che, ai fini della tracciabilità dei pagamenti, è stato chiesto il CIG n. ZD51B79DB0; 

• Codice CUP: G36J15002230007; 

• di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on line ai fini 

della conoscenza generale; 

• di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e della Legge n. 241/1990, 

Responsabile Unico del Procedimento la Dirigente Scolastica Prof.ssa Valentina 

Bellini. 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                 Prof.ssa Valentina Bellini 
firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai sensi 

     dell'art. 3, comma 2, del decreto legislativo n. 39/1993 

 
 


		2016-10-07T13:38:51+0200
	BLLVNT62L57A462I




